
Uchwała Nr 26/2019
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 lutego 2019 r.

w  sprawie  umorzenia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady Powiatu
w Lubartowie.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) w związku z art. 79 ust. 5 ustawy z dnia
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.) – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się  postępowanie nadzorcze,  wszczęte  w celu stwierdzenia nieważności  części  uchwały
Nr II/23/18 Rady Powiatu w Lubartowie z dnia 28 grudnia 2018 r.  w sprawie budżetu powiatu
lubartowskiego na 2019 rok.

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 17/2019 z dnia 21 stycznia 2019 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze wobec części uchwały Rady Powiatu w Lubartowie,
o której mowa w sentencji, uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

Badaną uchwałą Rada Powiatu w Lubartowie przyjęła budżet powiatu na 2019 r., w którym
ustaliła m.in. wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej lub innych środków zagranicznych. W zadaniach tych, ujętych w załączniku nr 6 do
uchwały,  zaplanowano  w  poz.  2  zadanie  pn.  „Projekt  scalania  gruntów  rolnych  w  obrębach
Tarkawica,  Żurawiniec  Wieś,  Żurawiniec  Kolonia  w  gminie  Ostrówek,  powiat  lubartowski,
województwo lubelskie” w kwocie 150.000 zł (wydatki bieżące) oraz w poz. 4 zadanie pn. „Projekt
scalania gruntów rolnych w obrębach Antoniówka, Cegielnia, Kamienowola w gminie Ostrówek,
powiat  lubartowski,  województwo  lubelskie.  Scalenie  gruntów  w  trzech  obrębach  w  gminie
Ostrówek”  w  kwocie  72.500  zł  (wydatki  majątkowe).  Jednocześnie  zadania  te  zostały  ujęte
w wykazie  przedsięwzięć  stanowiącym załącznik  nr  2  do  Uchwały  Nr  II/22/18  Rady Powiatu
w Lubartowie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (poz. 1.1.1.2
i 1.1.2.1). Z porównania kwot zaplanowanych na te zadania w analizowanych uchwałach wynikało,
że zaplanowane w budżecie powiatu wydatki na realizację w/w zadań są niższe niż kwoty ujęte
w wieloletniej prognozie finansowej, odpowiednio o 48.059 zł (wydatki bieżące) oraz 23.500 zł
(wydatki majątkowe), co w ocenie kolegium naruszało przepis art. 231 ust. 2 ustawy o finansach
publicznych,  zgodnie  z  którym  uchwały  budżetowe  określają  wydatki  na  realizowane
przedsięwzięcia w wysokości umożliwiającej ich terminowe zakończenie.

W  dniu  6  lutego  2019 r.  Rada  Powiatu  w  Lubartowie  podjęła  uchwałę  Nr  III/39/19
w  sprawie  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej,  którą  dokonała  zmian  w  wykazie
przedsięwzięć  (zał.  nr  2)  polegających  na  dostosowaniu  kwot  wydatków  planowanych  na
wymienione zadania w roku 2019 do kwot przyjętych w uchwale budżetowej.



Z tego powodu wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle
art.  79  ust.  5  ustawy  o  samorządzie  powiatowym  w  związku  z  art.  105  §  1  ustawy  Kodeks
postępowania administracyjnego, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia. 

Otrzymuje:
1. Rada Powiatu w Lubartowie,
2. Zarząd Powiatu w Lubartowie.


